Управленпе по кульryре,
спорту и молодёжной политике
адмивистрацип города Бузулука

пр икАз

15,0i,2019 JY, 17

г, Бузулук

бur""""r, ,ar"нения в rIетную
_-11

политику для целей бюджетного

и наJIогового у{ета

ВсвязисВнесениемизмененийвПриказМинфинаРФот01'12'2010
ш, rSй-"оО утверкдении Единого плана счетов бJхгалтерского )лrета для

;;.;;;; ."ыЙЁтвенной власти (IосударственньIх органов), органов

местногО са.N{оуправпениJr, органоВ упразлениJI государственными

"raбод*"rrr"r*'
qондами, государственных академий наук, го_сударственных

irуrrЙr*"ЙО' улреждений и Инструкции по еIо применению)) и

I"Ёо""""* с Ot.ot,jOiS года новых федеральных стандартов буlrгалтерскоrо

учета для организаций государственного сеюора

приказываю:

1, Внести изменениJl в IIриказ от 29,12,2О17 N9 215 (Об утверждении

Попо*a"r" <Об учетной поJIитике для целей бюджgrного и наlrогового

учета)):
1.1. приложение к приказу от 29,12,2О17 .Ne '1: i,9j утверждении

положения'<об уtетной политике для целей бюджетного и напогового

у{ета) изJIожить в новой редакции согласно приложеЕию, _ л _

2. Примеrrять изменеЕия в учетной поJIитике с 01,01,2019 и во все

посJIедующие отчетные периоды с внесением в установленItом порядке

необходимых изменений и дополнений,"-"--'il---Доu"a"' до Bce;i направпений Управления соответств},tощие

до*r*"п""r, необходимые для обеЪпечения реаIизации уrетной политики и

ооганизации бюджетного и *,чло,оuоiо )лrета, докlментооборота,

aun *u"on
"ро"*"я расходов Управления,

4, Контроль за исполнением прика_за оставляю за соOои,

Началъник Управления Ю.В.Вандышев

Прцлоlкецие к приказу
о;15 япваря 2019 г, JlЪ 17

положеЕпе
об учетцой полптпке ддя цеJtей бюджетЕого ц цалогового учета

БюджетrrьйучетвУщ)авлениипокУпьцре,cIIортУимододежltойполитике";;;;;;;Й;;Ъ"ла Бузул1",ч (дал", - Упоавление) ведется в соответствtли с:

;;л;.;;; ;"r;-.о" iоЪс"и,пой Фел,рччи" от зlиюля lqa8 ] l45-ФЗ (с иlменениями

,-.,

-oon-onn"n" *
", 'о*ее

- Бюдже]ный Кодекс РФ),

- Налоlовым кодексом Го"иИс*оИ'"6еЙрчции m Jl пом laq8 N9 146-ФЗ rc

*rйЪrй"" "
о"п"лнепияrtи) (.чалее - Налоговый кодекс РФ),

_ л л.
_ тпчповьц.( кодексом Российск"й' Ф;;;;;; "' з! _1Ькабпя

2001 N' 197-ФЗ (с

;";;;;;;; ;;;йениямп ) {далее - Трудовой кодекс РФ),

- Федермьньм +аконом -о Оцr.ч"-"р,iii- л"lе" от 06 декабря 20lIr, Nq 402-ФЗ (с

;;;;;;;;; и дололнениями) {дмее,Змон 402-Фз),

:Ёйffi;;Бu ро""" Ъ, 1 дейря 2010 г,-ф 157rr (об }тв€рjкдевии Единоrо

Елана счетов б)хгаJIтерского r{ета для орй"о" ,о"удчр""ч"""ой влас,ти (государствеЕЕьIх

органов), органоВ *""a"о,о,*оупDЧчдев!,UI, оргzшов управления государственItыми

ввебюджетньдли бондами, государственньо< *,",й l1гi_л_государствеIIцых
ffi;ffiu*?Ь йй";;О ,, йф1"*"" по его примеЕению)) (далее - ИЕструкция

No 157н).
- no"**o" \4инфина,России *, 1T,T#:]:.l* ] 11;"". йf"тffi#i,Ii#;,:"*""
бюджетного учета и Инстр}кции по

- Прr,rказом МиЕфиIiа России о" iЯ-,iооро 20I7г,N 209н "Об }тверждеЕии Порядка

примеЕеltия классификалии on"p*"t Ъ"*тopu государствецIlого управдеЕия" (далее -

пDиказ N9 209в),
]Ёй*"" йilr+r"а России от 30 марта 2015 г, N 52в "Об 1T верждеяли форм первичньп

)четньь док}тенtов и реtистрuв бцгаперского rlеlа,. применяемых органами

loc) царственной B.lacl,t
"

olj5 oup"
'u'"n

o,"" оргаяами), _:ll.T"'" месlного

с.lмоуправдеЕия, op.*u", упр*,,iпЪ" ,о"удuр,"ч"пЪ*,*" внебюджетяьпrи фовдами,

госYдарствецflыми 1ryn,,{'n*"u","i уф"*д"*!l*", и Методических }казаЕий по их

np"".""n"-" tд-.. - приказ Nч 52н),

- Приказом МйвфиЕа роасий о,
'iЗ,ОО,tqsS

],{Ъ 49 (Об }тверждеЕии Методических

чказаЕий по иЕвеЕтар".*", ,"у*"йu-i fr"'*"*,"* оО"*,ЪБств> (дмее- приказ N9 49)

]Ёй;;; ;;й;Б"", "о, 2S,12,2Ъ10 Ns191E (об утверждеции Ицстр}".ции о

порядке составлениu , пр"о",*п"й-,одо*t, nuup,-u"ot и месячЕой отqетвости об

исполЕеЕиибюДжетовоюджетцойсистемыРоссцйскойФедералии))(далее_приказ
19t Е).jTiprn*o* мrrrфrrrа России от З1 декабря 2016 ф 256Е,_(Об утв€рждеЕии федеральвого

стаIrдарта б}хгалтерского учета для оргдiизаций государстве!пlого сектора

;fi;;;;-;;" ;овы бцучета " о"""о""о (далее - стФrдарт <Ковцептуальные

осЕовы б}тгета и отчетЕостfi) ),

- Прr**ir'МrrОrrа России от 3l декабря 2016 N9 25?Е, <Об утверждпии федеральЕого

qтаqдарта б}хгмтерскоIо )чета лiЪрЙ",чц,ti государственЕого сектора (ОсItовtlые

.р""", bu", й." - ci а"ларт " Основаые сре,ас гва")_

- Приказом Мивфина России o,1 , io"*uOp, 2о]6 Ne 258н, "об утверждении фелерального

ст {дарта б}хгалтерского )лета дiч ор'**чц'ti государствеItЕого сектора (АреЕдФ)

(дмее - ста$дарт (Аретrдач),
)iрr-*"* ЙJrОrrа России от 31 декабря 2016 Nэ 259в, (Об утверждеЕиИ феДеРаЛЬIiОГО

стаядарта б}тгалтерaпо,о y,",u uпiр,оiизаций государствеIrЕого сектора (ОбесценеЕие

"*"""Ъ,
to-* - "i*лuр,

,,обесценение акrивов"),

- Приказом Минфива России от з 1 декабря 2016 N 260Ii (Об }тверхдеЕиц федерального
стандарта бlхгалтерского уч9та д]IlI организаций Iосударствеяного сектора <Обесцепение

активов> (дмее стаЕдарт(ОбесцеIrеЕие aKTEBoBD),

- Приказом Мивфина Россиц от 31 декабря 2017 Nе 274Е (Об утверждеЕии фелера,тьвого
стандарта бlхгаптер9кого rteтa для оргаIйзаций государствеЕЕого сектора (Учетпм

политпка, оце$оtIIlые зцачеЕия и ошибки> (далее - стмдарт <Учетная [олитикФ)),
- Прйтсазом Мйt{фива России от зl декабря 2017 ф 275g кОб утверждении фелеральвого
стаliдарта б)хгалтерскоfо учета длJI оргаяизаций государствешIого сектора <События

после отчетЕой датЫ)) (далее стаЕдарт <собьiтйя после от,tепrой датьD)),

- Приказом МиЕфиЕа России от 31декабря 2017 Nэ 278н <Об утверхдеяии федерапьвого
стмдарта б}тгалтеракого уrета дц организаций государствеIrЕого сектора (отqет о

дч"л"r", д""aлr"о, средств> (далее - сталдарт <Отчет о движеЕии деЕежIlьи средств)),

- Приказом Минфtва России от 27 феврапя 2018 г, N З2я "об утверждевии федеральвого
стаtrдарта б)rсrапiерскоIо учета для орIаЕизаций государствеЕIrоIо сектора "Доходf'
(далее - ст iдарт (Доходю)),

- Приказом Минфива России от з0 мм 2018 г. N 122в "Об 1тверждевии федеральвото
ставдарта бlхгалтерского }чета дшI организацйй государственЕого сектора (ВлияЕие

EзмеIiеfiий к}рсов иностраЕЕьIх Ba,EoD) ФаiIее - стfiцарт (ВJlияЕие изменеЕий к}тсов
иностраЕнъJх вмют)),

- Приказом МиЕфиЕа России от 08 июЕя 2018 r. N 132в <<О порялке формировавия и

применения кодов бюджетцой классификалии Российской Федерации, их стр}ттуре и

приЕципа.'t ЕазItаqеЕип (далее - Приказ Nэ 132н),

- иЕыми ЕорматИвЕо-прaвовымИ актамй, реryлир}тОщими вопросы бдгмтерского
(бюджепiого) учета.